
COMUNE DI LESINA
Provincia di Foggia

 

ORDINANZA DEL SUB COMMISSARIO PREFETTIZIO
 

N. 9 del 12-05-2021
 
 

OGGETTO: DISPOSIZIONI PER I GIORNI 14 - 15 - 16 MAGGIO IN OCCASIONE
DELLA FESTA PATRONALE

 
IL SUB-COMMISSARIO

 
 Richiamati:
 

-            la Delibera del Consiglio dei Ministri del 31 gennaio 2020,  che ha dichiarato lo stato di
emergenza sul territorio nazionale a seguito della pandemia da COVID 19,  e le diverse proroghe
che si sono susseguite; 

-            l’ Ordinanza del Consiglio dei Ministri del 13 gennaio 2021 che ha prorogato, fino al 30
aprile 2021, lo stato di emergenza in conseguenza del rischio sanitario connesso all'insorgenza di
patologie derivanti da agenti virali trasmissibili;

-            il DPCM 14 gennaio 2021;

-            il decreto-legge del 22 aprile 2021 n.52, che ha prorogato lo stato di emergenza sino al 31
luglio 2021;

-            l’ordinanza del Ministero della Salute del 7 maggio 2021 “Ulteriori misure urgenti in materia
di contenimento e gestione dell'emergenza epidemiologica da COVID-19 nelle Regioni
Basilicata, Calabria e Puglia. (21A02832)”, che classifica la Puglia in Zona gialla;

 

Evidenziato che  nei giorni  14  -  15 -  16  maggio sono soliti svolgersi a Lesina i  tradizionali
festeggiamenti in onore del Patrono San Primiano Martire, con commemorazioni religiose e laiche,
che presumibilmente attireranno la presenza di un numero notevole di persone; 
 
Ravvisata, quindi,  la necessità di adottare, in coerenza con la ratio che ispira i provvedimenti
emergenziali richiamati, misure in grado di contrastare efficacemente la diffusione del Covid-19;
 
 
Visti gli artt. 50 e 54 del D.Lgs 267/2000, che richiamano la competenza del Sindaco in qualità di
autorità sanitaria cittadina e Ufficiale di Governo ad adottare provvedimenti finalizzati a prevenire ed
eliminare gravi pericoli che minacciano l’incolumità dei cittadini;
 

ORDINA

Ai sensi dell'articolo 23, comma 2-bis, del Codice dell'Amministrazione Digitale, le informazioni e gli elementi contenuti nel contrassegno generato elettronicamente sono idonei ai fini
della verifica della corrispondenza. Il documento amministrativo informatico originale, da cui la copia analogica e' tratta, e' stato prodotto dall'amministrazione COMUNE DI LESINA ed e'
conservato dalla stessa, almeno fino al 24-07-2023. Per la verifica della corrispondenza con quanto conservato dall'amministrazione, e' possibile utilizzare il servizio disponibile all'url:
https://cs.urbi.it/padbardecode/



 
nei giorni 14  - 15 - 16 maggio 2021 è vietato lo svolgimento di ogni tipo di manifestazione spontanea,
fuori dalle previsioni di cui all’art. 5 del D.L. 52/2021, che comporti assembramenti o che sia
occasione contingente di aggregazione, come l’ accensione di fuochi pirotecnici. 
  

DISPONE
 
 

Il Comandante della Polizia Municipale è incaricato dell’esecuzione della presente ordinanza che viene
trasmessa:
      -          A S.E.  Prefetto di Foggia, ai sensi dell’art. 54 TUEL;

-          Alla  Questura di Foggia;
-          Al Comando Provinciale dei Carabinieri
-          Al Comando Provinciale della Guardia di Finanza di Foggia.
-          Alla ASL Foggia Dipartimento di prevenzione.

 
                                                                                                   

Lesina, 12 maggio 2021
 

   IL SUB-COMMISSARIO
DOTT.SSA SAVERINA ROMANO

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.
 
   
La presente ordinanza sarà pubblicata sull’albo pretorio on-line del Comune di Lesina per 10 giorni. La stessa diviene
immediatamente esecutiva con la pubblicazione stessa, ai sensi dell’art. 21 bis L. 241/1990 e successive modifiche ed
integrazioni.
 
Ai sensi dell’art. 2, comma 1, D.L. 16 maggio 2020, n. 33, come convertito in legge 14 luglio 2020, n. 74, salvo che il
fatto non costituisca reato, le violazioni del decreto legge medesimo, ovvero dei decreti e delle ordinanze adottate in
attuazione dello stesso, sono punite con la sanzione amministrativa pecuniaria di cui all’art. 4, comma 1, del D.L. 25
marzo 2020, n. 19 convertito in legge n. 35/2020, da euro 400,00 ad euro 1.000,00. Le violazioni sono accertate ai
sensi della legge 24 novembre 1981, n. 689 ed è ammesso il pagamento in misura ridotta di € 280,00;

Contro il presente provvedimento  può essere presentato, alternativamente, riscorso:

�         Al Tribunale Amministrativo Regionale per la Puglia, entro sessanta giorni, dalla notifica, nei modi e
nei termini previsti dall’art. 29 e seguenti del D.lgs. n. 104/2010;
�         Al Presidente della Repubblica, entro cento venti giorni dalla notifica, nei modi e nei termini previsti
dall’art. 8 e seguenti del D.P.R. n. 1199/1971.

 
E’ inoltre possibile presentare ricorso  gerarchico al Prefetto di Foggia entro 30 giorni dalla pubblicazione all’Albo
on-line del Comune di Lesina.

Ai sensi dell'articolo 23, comma 2-bis, del Codice dell'Amministrazione Digitale, le informazioni e gli elementi contenuti nel contrassegno generato elettronicamente sono idonei ai fini
della verifica della corrispondenza. Il documento amministrativo informatico originale, da cui la copia analogica e' tratta, e' stato prodotto dall'amministrazione COMUNE DI LESINA ed e'
conservato dalla stessa, almeno fino al 24-07-2023. Per la verifica della corrispondenza con quanto conservato dall'amministrazione, e' possibile utilizzare il servizio disponibile all'url:
https://cs.urbi.it/padbardecode/



COMUNE DI LESINA
Provincia di Foggia

 

ORDINANZA DEL COMMISSARIO PREFETTIZIO
 

N. 9 del 12-05-2021
 
 

OGGETTO: DISPOSIZIONI PER I GIORNI 14 - 15 - 16 MAGGIO IN OCCASIONE
DELLA FESTA PATRONALE

 
CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

(art.32, co. 1 della Legge n.69 del 18 giugno 2009)
 
Si certifica che il presente atto è affisso all’Albo Pretorio On Line di questo Comune in data
odierna per 15 giorni consecutivi.
 
Lesina, 12-05-2021
 

  IL RESPONSABILE DEL SETTORE I
DOTT.SSA MARIA VINCENZA ESPOSITO

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.
 

 

Ai sensi dell'articolo 23, comma 2-bis, del Codice dell'Amministrazione Digitale, le informazioni e gli elementi contenuti nel contrassegno generato elettronicamente sono idonei ai fini
della verifica della corrispondenza. Il documento amministrativo informatico originale, da cui la copia analogica e' tratta, e' stato prodotto dall'amministrazione COMUNE DI LESINA ed e'
conservato dalla stessa, almeno fino al 29-06-2022. Per la verifica della corrispondenza con quanto conservato dall'amministrazione, e' possibile utilizzare il servizio disponibile all'url:
https://cs.urbi.it/padbardecode/


